

**Teksten nedenfor er avskrift av St.prp. nr. 118 (1991-92).  
Verneplan IV for vassdrag.**

**Objekt 171/2 Vassdrag til Hellemofjord**

Kommuner: Tysfjord og Hamarøy  
Nedbørfelt: 250 km<sup>2</sup>  
Kraftpotensial: 265 GWh  
Samlet plankategori: III

*Kontaktutvalget* legger vekt på områdets uberørthet og egnethet som type- og referanseområde sammen med de natur- og kulturfaglige verdiene. Utvalget vil også peke på at det her er mulig å etablere et verneområde som strekker seg fra Nordlands fjordnatur og høyfjell til skogsområdene på svensk side. Utvalget legger vekt på at man utnytter deler av Vasjavassdraget og får ca. 60 GWh svært rimelig kraft, og foreslår at objektet tas med i verneplanen med unntak av Vasjaelv nedenfor nedre Rombovatn.

*Norges vassdrags- og energiverk* støtter kontaktutvalgets forslag om å unnta Vasjaelv nedenfor nedre Rombovatn fra vern.

*Tysfjord kommune* mener at vassdragene til Hellemofjorden ikke bør gis vern, da dette fratår styringsretten over lokale ressurser, og viser spesielt til de positive nyttevirksomheter som kan ligge i en skånsom utbygging av Vasjavassdraget.

*Hamarøy kommune* ber om at objektet som helhet tas med i verneplanen.

*Salten Kraftsamband* viser til viktigheten av at deler av Vasjaelv holdes utenfor verneplanen. Disse feltene kan overføres til Rekvatn i nabovassdraget og utnyttes i eksisterende kraftverk der. Salten Kraftsamband mener at også avløpet fra Huitagjavre bør holdes utenfor verneplanen.

*Naturvern- og friluftsjorganisasjonene* viser til at hele området stort sett er uberørt villmark og vurderes som nasjonalpark. Sammen med Padjelanta nasjonalpark på svensk side kan dette gi et nordisk verneområde med stor variasjon.

*Fylkesmannen* mener ut fra prinsippet om vern av hele vassdrag at hele Vasjaelv bør vernes. Etter en helhetsvurdering finner fylkesmannen allikevel ikke å ville gå imot utvalgets forslag slik det er formulert.

*Riksantikvaren* går inn for vern av hele området inkludert Vasja. Dette er et samisk kjerneområde med et stort mangfold av samiske kulturminner i en region som ellers er sterkt preget av kraftutbygging.

*Fylkeskommunen* går inn for at Vassdrag i Indre Hellemofjorden tas med i verneplanen.

*Departementet* mener at de største verneverdiene knytter seg til vassdragene i Hellemobotn, og at en derfor bør holde muligheten åpen for å vurdere Vasjaelv i en konsesjonssammenheng. Departementet tilrår at Stabburselva og Draugelva i Hellemobotn tas med i verneplanen, og at Vasjaelv ikke tas med i verneplanen.